
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ,        
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΦΟΡΩΝ                      
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας: 151 80 Μαρούσι       
Πληροφορίες: Α.Γιαμουγιάννη
Τηλέφωνο: 213131 6237
Email: agiamougianni@gga.gov.gr

          
ΘΕΜΑ: Καταβολή επιχορήγησης σε δεκατέσσερις (14) αθλητικές ομοσπονδίες από την 
Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή, για την κάλυψη των εξόδων προετοιμασίας των αθλητών-
τριών τους, οι οποίοι θα συμμετάσχουν στους 1ους Ευρωπαϊκούς Αγώνες «Baku 2015».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
1. Της διατάξεις:

α) Του Νόμου 3148/55 άρθρο 14 παρ. 2 (ΦΕΚ 50/Α/2-3-1955) «Περί ιδρύσεως της Ε.Ο.Ε»  
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 130/2000 (ΦΕΚ 113/Α/6-4-2000)
β) Του Νόμου 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» όπως 
προστέθηκε με το άρθρο16 Ν. 4305/2014) και συμπληρώθηκε με το ΦΕΚ 116/Β/21-01-
2015 «Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της 
διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» των δαπανών των 
επιχορηγούμενων φορέων»
γ)Του Ν. 4170/10-7-2013 άρθρο 76 παρ.1 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/ΕΕ, ρύθμιση 
θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε, αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις ΦΕΚ 163 
Α/12-07-2013 »
δ) Του Νόμου 4270/28-06-2014 (ΦΕΚ 143/Α /28-06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
ε) Του Νόμου 2731/1999 άρθρο 12 παρ.3 (ΦΕΚ 138/05-07-1999) «Ρύθμιση θεμάτων 
Διμερούς Κρατικής Ανάπτυξης Συνεργασίας και βοήθειας και Ρύθμιση θεμάτων Μη 
Κυβερνητικών Οργανώσεων και άλλες διατάξεις»
στ) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
ζ) Του Π.Δ 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» ΦΕΚ 20 Α’/27-01-2015
η) Του Π.Δ 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και  Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α’ 27-01-2015). 
θ) Του Π.Δ. 104/28-08-2014 (ΦΕΚ Α΄/171/28-08-2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275876/40938/377/24.10.14 (ΦΕΚ 2890/Β/29-10-2014) 
Υπουργική Απόφαση μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής  «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, και Τμημάτων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού

3. Την υπ’ αριθμ. 1509/Υ1/25-02-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων Χαράλαμπο – 
Σταύρο Κοντονή του Νικολάου» ΦΕΚ 297/27-02-2015.

Α. Π.: ΥΠΟΠΑΙΘ/Γ∆ΟΥ/∆ΕΦ∆ΑΑ/ΤΠΕΛΦ/68028/8354/978/767

Ηµ/νία: 27/03/2015

Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΟΠΑΙΘ/Γ∆ΟΥ/∆ΕΦ∆ΑΑ/ΤΠΕΛΦ/68028/8354/978/767

ΑΔΑ: 6ΞΚΨ465ΦΘ3-ΠΨΘ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.03.27 12:51:32
EET
Reason:
Location: Athens

mailto:agiamougianni@gga.gov.gr


4. Το αρ.πρωτ.746/ΚΜ/επ/09-03-2015 έγγραφο της Ε.Ο.Ε με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά προκειμένου να εγκριθεί απόφαση επιχορήγησης σε 
δεκατέσσερις (14) ομοσπονδίες για την ολυμπιακή προετοιμασία των αθλητών τους έτους 
2015, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

5.  Τις αριθ.πρωτ. 590-591-592-593-594-595-596-597-598-599-600-601-602-603/27-02-2015 
Αναλήψεις Υποχρέωσης δέσμευσης πίστωσης της Ε.Ο.Ε

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ     
Την καταβολή επιχορήγησης συνολικού ποσού τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ 

(350.000,00 €) στις παρακάτω ομοσπονδίες από την Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή. 
Το ανωτέρω ποσό αφορά στην Α΄ δόση, από τη συνολική επιχορήγηση που θα λάβουν οι 

ομοσπονδίες για την κάλυψη των εξόδων προετοιμασίας των αθλητών/τριών τους, οι οποίοι θα 
συμμετάσχουν στους 1ους Ευρωπαϊκούς Αγώνες «Baku 2015».

Η Ε.Ο.Ε εισέπραξε το ανωτέρω ποσό από το Υπουργείο Νεολαίας και Αθλητισμού του 
Αζερμπαϊτζάν με το γραμμάτιο είσπραξης 0547, ως επιχορήγηση για την προετοιμασία των 
αθλητών που πρόκειται να συμμετάσχουν με ολυμπιακά αγωνίσματα στους 1ους Ευρωπαϊκούς 
Αγώνες «Baku 2015».

Α/Α ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΣΟ
1 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 25.000,00 €

2 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΝΟΕ-ΚΑΓΙΑΚ 25.000,00 €

3 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΥΓΜΑΧΙΑΣ 25.000,00 €

4 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ 25.000,00 €

5 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΠΑΛΗΣ 25.000,00 €

6 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 25.000,00 €

7 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΖΟΥΝΤΟ 25.000,00 €

8 ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 25.000,00 €

9 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΡΙΑΘΛΟΥ 25.000,00 €

10 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΟΞΟΒΟΛΙΑΣ 25.000,00 €

11 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΟΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ 
ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

25.000,00 €

12 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ TAEKBONTO 25.000,00 €

13 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΙΔΑ ΞΙΦΑΣΚΙΑΣ 25.000,00 €

14 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 
ΑΝΤΙΠΤΕΡΙΣΗΣ 

25.000,00 €

* ΣΥΝΟΛΟ: 350.000,00 €

            

    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
             ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

         ΣΤΑΥΡΟΣ N. ΚΟΝΤΟΝΗΣ

ΑΔΑ: 6ΞΚΨ465ΦΘ3-ΠΨΘ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Εσωτερική Διανομή
1. Γρ. Υφυπουργού Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων
2. Γρ. Προιστ. Γεν. Δ/νσης  
Οικονομικών Υπηρεσιών Υπ. Πολ.& Αθλ.

3. Γρ.Δ/ντη Αγωνιστικού Αθλητισμού

Αποδέκτες προς ενέργεια:
1.Ε.Ο.Ε
Λ.Δημητρίου Βικέλα 52 
152 33 Χαλάνδρι 
2.Υ.Δ.Ε. 
Αν. Παπανδρέου 37 Μαρούσι

Αποδέκτες προς κοινοποίηση; 
1.Υπουργείο Οικονομικών
Δ/νση Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης
Πανεπιστημίου 37 Αθήνα
2. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων
Λ.Κηφισίας 124 Αθήνα
115 26 Αμπελόκηποι
3.Γενική Αστυνομική Δ/νση Αθηνών
Οικονομική Αστυνομία
Λεωφ. Αλεξάνδρας 173 Αθήνα
4.Ελεγκτικό Συνέδριο

ΑΔΑ: 6ΞΚΨ465ΦΘ3-ΠΨΘ


